

Invånarinitiativ: Bygg en gymnastiksal i den nya högstadieskolan i Lovisa

Kuntalaisaloitepalvelu <noreply@kuntalaisaloite.fi>

ma 8.1.2018 21:49

Vastaanottaja:Kaupunki <kaupunki@loviisa.fi>;

1 liitettä (5 Kt)

Kuntalaisaloite_2018-01-08_4,792_osallistujat.pdf;

Följebrev till kommunen

Till Lovisa stad, med förhoppning om behandling i stadsstyrelsen, berörda nämnder (bland annat bildningsnämnderna) och stadsfullmäktige.

Hem och skola vid Lovisanejdens högstadium förväntade sig ett större antal deltagare i initiativet. Det hade varit större om tidpunkten hade varit en annan (julbrådskan i familjer i december inverkade) och om infon om initiativet hade skickats ut i Wilma också i de svenska lågstadieskolorna (vilket föreståndare och rektorer valde att inte göra, trots begäran).

Invånarinitiativ

Bygg en gymnastiksal i den nya högstadieskolan i Lovisa Lovisa

Initiativet har skapats i webbtjänsten Invånarinitiativ.fi 8.12.2017

Publicerings datum 8.12.2017

Invånarinitiativ om gymnastiksal i den nya högstadieskolan i Lovisa

Vi undertecknade vårdnadshavare och kommuninvånare i Lovisa och Lapträsk kräver att det byggs en gymnastiksal i det nya skolhuset (en del av det så kallade Svenska skolcentret) som ska ersätta den rivna högstadiebyggnaden i Lovisa. Elevernas tillgång till en fungerande gymnastiksal utan dålig inomhusluft, är betydelsefull därför att fysisk fostran och gymnastik ingår i läroplanen, och för att barn och unga i dag har ett allt större behov att röra på sig. Gymnastiken som läroämne måste göras attraktivt och lätt att förverkliga också inomhus. Därför behövs en gymnastiksal i den nya skolan.

Högstadiel elever har förut använt idrottshallen som gymnasal. Eftersom idrottshallen i cirka tio års tid har uppvisat stora brister vad gäller ventilation och luftkvalitet - avsevärd förekomst av strålsvamp och mögel konstaterades år 2005 - har ungefär hälften av eleverna inte kunnat använda byggnaden. Deras lärare kan inte jobba i idrottshallen. Sommaren 2017 genomfördes saneringar för att förlänga hallens livstid och råda bot på den dåliga inomhusluften. Men när skolan startade i augusti, visade det sig att problemen kvarstod. Staden har preliminära planer på att riva idrottshallen och bygga en ny om fem år. Men varför vänta fem år till? Det är inte heller säkert att de förtroendevalda om fem år kommer att prioritera en idrottshall. Ett mindre utrymme för en grupp elever i deras eget skolhus känns som det enda säkra alternativet.

JH

DH
Hou

När den nya skolbyggnaden har planerats, har uträkningar om behovet av utrymmen och kvadratmeter gjorts med målet att hålla kostnaderna så låga som möjligt, och volymen så liten som möjligt. Åtminstone i inledningsskedet. När de första planerna gjordes, utgick man från att sommarsaneringen av idrottshallen 2017, skulle vara tillräcklig för fem år framåt. Så blev det inte, ändå har bygget av gymnastiksal inte införts i planeringen av den nya skolan. Vi är medvetna om att ritningarna i stora drag och budgeten för det nya skolhuset har slagits fast, vilket vi beklagar. Vi yrkar på en revidering.

Av informationen 7 december 2017 framgick det att det planerade skolhuset egentligen blir rätt stort, över 3 600 m². Då skulle en gympsal kunna ritas in utan mycket stora ändringar. Arkitekten Juho Ojala som presenterade ritningarna, var inställd på smärre justeringar i planerna, också om han inte gavs tillfälle att delta i diskussionen om en gympsal.

I värsta fall kommer en stor del av eleverna i högstadiet att sakna en gympsal i minst fem års tid. Det har inte gjorts beslut om en ny idrottshall, och det finns ingen garanti för att den diskussionen utmynnar i ett positivt beslut om att bygga en ny hall. De utrymmen i centrum som nu används sporadiskt är gympsalar i två andra skolor. De ligger på 10 - 15 minuters promenadavstånd (20 - 30 minuter till och från) i Generalshagens skola och Harjurinteen koulu. De behövs i första hand av skolans egna elever (cirka 200 elever i Generalshagens skola), dessutom har det förekommit dålig inomhusluft också i den nya finska skolbyggnaden. Det känns tråkigt att de flesta flickorna har varit tvungna att bara tillfälligt kunna gympa inomhus, i andra skolhus, men lika tråkigt att pojkar och deras lärare gympar i dålig inomhusluft i idrottshallen. Den gymnastiklärare vars hälsa har försämrats i den dåliga luften i idrottshallen, upplever extra stress av att koordinera undervisningen i de andra skolornas utrymmen. För att inte tala om stressen hos barnen.

När nya skolhus har byggts förr, har det nästan som en självklarhet ingått en gymnastiksal (som också kunnat användas som festsal). Ändå har barnens behov att röra på sig inte varit lika stort på exempelvis 50- och 60-talen. Numera sitter många barn och unga stilla stora delar av dagen och behovet av motion har ökat. Av den orsaken deltar Lovisa stad i projektet Skolan i rörelse. Det känns bakvänt att en skola i rörelse inte har gympsal. Rita alltså in en gymnastiksal i planen för den nya skolan. En gymnastiksal där en elevgrupp kan ha gympa, med omklädningsrum och dusch. Kanske också ett köns sensitivt omklädningsrum för transpersoner.

Vi vädjar till beslutsfattarna i Lovisa: Tänk om, låt bygga en gympsal till våra tonåringar!

Styrelsen för Hem och Skola vid Lovisanejdens högstadium, vårdnadshavare och kommuninvånare i Lovisa och Lappträsk.

Tilläggsuppgifter

Hem och Skola vid Lovisanejdens högstadium

Ansvarsperson

Nina Sirén, Loviisa / Lovisa

Totalt antal deltagare 32

Deltagarförteckning som bilaga

En video har lagts till initiativet.

Videon syns på initiativets sida i webbtjänsten Invånarinitiativ.fi

DH
ABuk

Lägg till kommunens svar till initiativet:

<https://www.kuntalaisaloite.fi/sv/municipality-login?management=plpjz46YShwd68Ke4PVUr2FWr73nyQ71fwUuNsz0>

Det här meddelandet skickades via webbtjänsten Invånarinitiativ.fi. Initiativets titel och innehåll har granskats.

Tilläggsuppgifterna, uppgifterna om ansvarspersonerna och följebrevet har inte granskats.

Du kan se initiativet i webbtjänsten Invånarinitiativ.fi

<https://www.kuntalaisaloite.fi/sv/initiativ/4792>

Tror du att det här meddelandet kommit till fel adress? Vänligen radera meddelandet i så fall.

DH
ABK